



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	10.942.310,19	1.755.604,66	7.615.485,64	1.826.871,62	7.294.873,46	6.862.477,45	
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	532,00	2.128,00	0,00	0,00	26.850,00	
SUBTOTAL	10.942.310,19	1.756.136,66	7.617.613,64	1.826.871,62	7.294.873,46	6.889.327,45	
(-) DEDUÇÕES	1.840.254,75	296.664,00	1.302.950,00	266.921,20	1.226.836,50	1.250.865,84	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	87.812,04	9.096,00	38.760,00	14.835,83	58.541,36	54.204,82	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	532,00	2.128,00	0,00	0,00	26.850,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.752.442,71	287.036,00	1.262.062,00	252.085,37	1.168.295,14	1.169.811,02	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.102.055,44	1.459.472,66	6.314.663,64	1.559.950,42	6.068.036,96	5.638.461,61	

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.159.219,00	1.526.536,50	6.106.146,00	744.917,22	8.281.882,93	1.534.788,41	5.928.900,02	5.655.732,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.159.219,00	1.526.536,50	6.106.146,00	744.917,22	8.281.882,93	1.534.788,41	5.928.900,02	5.655.732,75
DESPESAS DE CAPITAL	440.681,00	73.446,83	293.787,33	37.422,38	323.577,54	63.292,84	228.702,24	334.871,24
(-) Deduções	70.000,00	11.666,67	46.666,67	-33.232,46	36.767,54	0,00	36.767,54	47.377,81
Amortização de Dívida	70.000,00	11.666,67	46.666,67	-33.232,46	36.767,54	0,00	36.767,54	47.377,81
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.529.900,00	1.588.316,67	6.353.266,67	815.572,06	8.568.692,93	1.598.081,25	6.120.834,72	5.943.226,18
RESULTADO	-9.529.900,00	-1.588.316,67	-6.353.266,67	-815.572,06	-8.568.692,93	-1.598.081,25	-6.120.834,72	-5.943.226,18
RESULTADO	-7.777.457,29	-1.301.280,67	-5.091.204,67	-563.486,69	-7.400.397,79	-1.345.995,88	-4.952.539,58	-4.773.415,16
RESULTADO	-427.844,56	-128.844,01	-38.603,03	744.378,36	-2.500.655,97	-38.130,83	-52.797,76	-304.764,57

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-25.219,72	0,00	0,00	0,00	25.219,72	
(-) Disponibilidade de Caixa	771.338,26	1.066.124,46	1.045.806,07	-20.318,39	274.467,81	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	-18.870,81	-19.193,73	-19.832,18	-638,45	-961,37	
(+) Restos a Pagar Processados	-479.062,77	-94.371,61	-66.671,22	27.700,39	412.391,55	
(II) Dívida Consolidada Líquida	248.184,96	952.559,12	959.302,67	6.743,55	711.117,71	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	248.184,96	952.559,12	959.302,67	6.743,55	711.117,71	